ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СПбГу)

шим П Р И К А З
№ .

Об утверждении тем выпускных квалификационных работ,
научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе высшего

' образования ВМ.5627.* «Иностранные языки в
сфере профессиональной коммуникации»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017
№ 12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018
году» на основании п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе
магистратуры ВМ.5627.* «Иностранные языки в сфере профессиональной
коммуникации» по направлению подготовки 45.04.02 «Лингвистика»
(Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: РК в СЭДЦ «Дело» от 13.12.2017 №06/89-04-4.

Проректор по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru

проректора по
от

Приложение к приказу
ебноя-методической ря № 7(19?) О-

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5627.* «Иностранные языки в сфере профессиональной коммуникации»

по направлению подготовки 45.04.02 «Лингвистика»

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Ведяшкина Мария
Николаевна

Новая шведская лексика:
лингвокультурологический
аспект

Савицкая Анна
Владимировна

кандидат
филологических
наук

доцент доцент Кафедра
скандинавской
и
нидерландской
филологии

2 Воробьева Наталья
Викторовна

Источники и модели образования
компьютерной терминологии

Ребиков
Валерий
Борисович

кандидат
филологических
наук

доцент доцент Кафедра
немецкой
филологии

3 Крюгер Мария
Викторовна

Лингвистический анализ
немецких фразеологизмов с
музыкальным компонентом

Бояркина
Альбина
Витальевна

кандидат
филологических
наук

доцент Кафедра
немецкой
филологии

4 Макарова
Александра
Вадимовна

Названия лиц по должности в
норвежском языке в
сопоставлении с русским

Ермакова
Ольга
Сергеевна

кандидат
филологических
наук

доцент Кафедра
скандинавской
и
нидерландской
филологии

5 Никитенко Юлия
Андреевна

Конкуренция адъективного
сочетания и сложного слова в
современных норвежском и
немецком языках

Ливанова
Александра
Николаевна

кандидат
филологических
наук

доцент доцент Кафедра
скандинавской
и
нидерландской

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

филологии
6 Рябченко Ольга

Анатольевна
Метакоммуникативные
высказывания как средство
диалогического взаимодействия
в лингвистическом научном
дискурсе

Дмитриева
Мария
Николаевна

кандидат
филологических
наук

доцент Кафедра
немецкой
филологии

7 Федорченко Евгения
Олеговна

Языковые особенности
норвежской рекламы в сфере
туризма

Таратонкина
Ирина
Павловна

кандидат
филологических
наук

доцент Кафедра
скандинавской
и
нидерландской
филологии

8 Шулятьева Марина
Владимировна

Лексико-семантическое поле
«окружающая среда» в
современном шведском языке

Пресс Наталия
Александровна

кандидат
филологических
наук

старший
преподаватель

Кафедра
скандинавской
и
нидерландской
филологии